MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE

EDITAL Nº 006, de 18 de março de 2013

O  COORDENADOR  DE  ESTÁGIO  DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DE SERGIPE, de conformidade com a competência que lhe foi atribuída pela

Portaria PR-CH n.º 012, de 30/01/2013, e em observância ao Regulamento do Programa

de Estágio do Ministério Público Federal – Portaria PGR/MPU nº 378, de 09 de agosto de

2010, RESOLVE:

1. Alterar ex officio o gabarito, na seguinte conformidade:

1.1. Direito: questão 12 da prova tipo I e correspondente 32 da prova tipo II;

2. Julgar prejudicados os recursos interpostos em face da questão de que trata o item

anterior.

3. Dar  provimento  aos  recursos  interpostos  pelos  candidatos  DANILO  DANTAS

TELES,  ARIELLY  ALVES  DE  BRITO,  BÁRBARA  ALVES  CORREIA,  VICTOR

FIGUEIREDO SOTERO, CRISTIANE CARLOS DO NASCIMENTO, YAN WAGNER

CÁPUA  DA  SILVA  CHARLOT,  CHARLIE  RODRIGUES  FONSECA  e  SÉRGIO

VINÍCIUS SANTANA ARAÚJO  para anular as questões 02, 07, 11 e 17 da prova tipo

I  e as correspondentes 22, 27, 31 e 37 da prova tipo II,  atribuindo a respectiva

pontuação a todos os candidatos.

4. Negar  provimento  aos  demais  recursos  interpostos,  nos  termos  do  despacho

proferido no Proc. Adm. n.º 1.35.000.000145/2013-62 .

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE

5. Divulgar, conforme anexos deste Edital:

5.1. os gabaritos definitivos das provas objetivas.

EDUARDO PELELLA
Coordenador de Estágio

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE

PROCESSO SELETIVO PARA

ESTAGIÁRIOS DE DIREITO

2013
GABARITO DEFINITIVO – DIREITO - PROVA TIPO 1

(Anexo do Edital nº 006, de 18 de março de 2013)

QUESTÕES

01 - D 21 - E
02 - ANULADA 22 - C

03 - C 23 - A
04 - B 24 - E
05 - A 25 - D
06 - E 26 - C

07 - ANULADA 27 - D
08 - C 28 - A
09 - A 29 - D
10 - B 30 - C

11 - ANULADA 31 - A
12 - B 32 - C
13 - C 33 - B
14 - D 34 - E
15 - C  35 - D
16 - E 36 - B

17 - ANULADA 37 - A
18 - E 38 - D
19 - B 39 - C
20 - A 40 - D

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE

PROCESSO SELETIVO PARA

ESTAGIÁRIOS DE DIREITO

2013
GABARITO DEFINITIVO – DIREITO - PROVA TIPO 2

(Anexo do Edital nº 006, de 18 de março de 2013)

QUESTÕES

01 - E 21 - D
02 - C 22 - ANULADA
03 - A 23 - C
04 - E 24 - B
05 - D 25 - A
06 - C 26 - E
07 - D 27 - ANULADA
08 - A 28 - C
09 - D 29 - A
10 - C 30 - B
11 - A 31 - ANULADA
12 - C 32 - B
13 - B 33 - C
14 - E 34 - D
15 - D  35 - C
16 - B 36 - E
17 - A 37 - ANULADA
18 - D 38 - E
19 - C 39 - B
20 - D 40 - A